
UCHWAŁA NR XLVIII/419/21 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

 w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie 1 m2 pasa drogowego 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1376 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Gmina Koronowo zwanych 
dalej „drogami gminnymi”, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego, zwanych dalej "urządzeniami"; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w ust. 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni dróg gminnych, w celu o którym mowa w § 1 pkt 1 ustala sie następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 20% szerokości, zatok postojowych oraz autobusowych - 8,00 zł; 

2) jezdni powyżej 20% do 50% szerokości - 9,00 zł; 

3) jezdni powyżej 50% szerokości - 10,00 zł; 

4) chodnika, pobocza, placów w ciągu dróg gminnych, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych i pieszo-jezdni - 
7,00 zł; 

5) pozostałych elementów pasa drogowego nie wymienionych w pkt 1-4 - 2,50 zł; 

6) bez względu na zajętą część pasa drogowego na potrzeby wprowadzania urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej - 0,20 zł. 

2. 1) Za zajęcie pasa drogowego, w celu o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki opłat 
za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętej przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia: 

Lokalizacja 
wzdłuż drogi 

L.p. Urządzenie 
w poprzek 

drogi w jezdni poza jezdnią 
1. Urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej 20,00 zł 
2. Urządzenia energetyczne i pozostałe 100,00 zł 80,00 zł 40,00 zł 
3. Urządzenia wodno-kanalizacyjne i gazowe 25,00 zł 20,00 zł 15,00 zł 

2) za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się roczną stawkę opłat za 1 m2 

powierzchni pasa drogi gminnej, zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia w wysokości 
175,00 zł, z zastrzeżeniem pkt 3; 

3) za umieszczenie urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się 
roczną stawkę opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogi gminnej, zajętego przez rzut poziomy umieszczanego 
urządzenia w wysokości 20,00 zł; 

4) roczne stawki opłat w wysokościach określonych w pkt 1 -3 obejmują pełny rok umieszczenia urządzenia 
w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, w celu o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat za 
każdy dzień: 

Id: B08E5A33-1F46-4132-9D25-15EE4A231452. Podpisany



1) zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego przez rzut poziomy obiektu budowlanego - 4,00 zł; 

2) zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego przez rzut poziomy obiektu infrastruktury telekomunikacyjnej - 
0,20 zł; 

2) zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego przez rzut poziomy powierzchni reklamy: 

a) zawierającej informacje o gminie, powiecie lub województwie w szczególności w postaci planów, map, 
tablic lub plansz - 0,25 zł; 

b) innej niż reklama zawierająca informacje o gminie, powiecie lub województwie w szczególności w postaci 
planów, map, tablic lub plansz - 4,00 zł; 

c) świetlnej i podświetlanej stawkę opłaty określonej w ust. 2 pkt b podwyższa się o 100%. 

4. Za zajęcie pasa drogowego, w celu o którym mowa w § 1 pkt 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy 
dzień: 

1) zajęcia 1 m2  na potrzeby stoiska handlowego, wystawowego lub ekspozycyjnego - 4,00 zł; 

2) zajęcia 1 m2 na na potrzeby ogródka gastronomicznego - 6,00 zł. 

§ 3. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny traktuje się jak zajęcie pasa drogowego przez 
1 dzień. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LX/509/18 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek za zajęcie 1 m2 pasa drogowego ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 8 marca 2018 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Katarzyna Brygida Szulta - 
Romaniuk 

Id: B08E5A33-1F46-4132-9D25-15EE4A231452. Podpisany



Uzasadnienie

Uchwała jest wypełnieniem postanowień zawartych w art. 40 ust. 8 ustawy z dnia
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1376 ze zm.) zgodnie z którymi organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego jest zobowiązany ustalić wysokość stawek opłaty za zajęcie
pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego. Przy ustaleniu wysokości
stawek zachowano ich ustawowe granice. Przy ustaleniu kategorii i zakresów zajęć pasa drogowego zachowano
przepisy delegacji ustawowej.

Id: B08E5A33-1F46-4132-9D25-15EE4A231452. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVIII/419/21 
Data dokumentu 2021-11-24 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie 1 m2 pasa drogowego 
Identyfikator dokumentu B08E5A33-1F46-4132-9D25-15EE4A231452 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1176403672 
Numer seryjny 768C29BEECB5633B834E53B263CE8CE8 
Osoba podpisująca Katarzyna Szulta-Romaniuk\; Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Gmina Koronowo 
Miejscowość Koronowo 
Województwo kujawsko-pomorskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 24.11.2021 14:42:06 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

Id: B08E5A33-1F46-4132-9D25-15EE4A231452. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

